
 

COMUNE DI MONTEBELLO DI BERTONA 
PROVINCIA DI PESCARA 

AREA FINANZIARIA ED AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 183 del 09/06/2021 

REGISTRO GENERALE N. 183 del 09/06/2021 
 

Determina N. 36 del 09/06/2021 del Responsabile di Settore. 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FORNITURA CANCELLERIA UFFICI COMUNALI -  Myo SPA 

 

IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Premesso che gli addetti dei diversi uffici comunali, hanno richiesto la fornitura di diverso materiale di 

cancelleria;   

Richiamata la propria Determinazione n. 20 del 26.04.2021 con la quale si impegnavano le somme per la 

fornitura di che trattasi per un importo pari a €.  434,15 

Accertato che la Myo Spa, a seguito dell’intera fornitura, ha fatto pervenire le seguenti fatture: 

- Fattura n. 2040/210009194 del 29.04.2021 dell’importo di €. 572,00 IVA inclusa; 

- Fattura n. 2040/210014484 del 31.05.2021 dell’importo di €. 19,62 IVA inclusa; 

Dato atto  che per tale fine il Codice Identificativo Gara (CIG) attribuito dalla ex Autorità di vigilanza sui 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture  ora A.N.A.C. è il n. Z14313A2DE;  

Ravvisata la necessità di provvedere alla liquidazione della fornitura richiesta le cui somme corrispondenti 

ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, sono imputate agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili: 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art  82/1  

 

Descrizione Spese per la fornitura di stampati, registri, cancelleria 

Miss./Progr. 01/03 PdC finanz. 1.03.01.02.001 Spesa non ricorr. si 

Centro di costo  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Compet. Econ. 2020 

SIOPE 1201 CIG Z14313A2DE CUP xxxxxxxxxxxx 

Creditore Myo SpA  

Causale Spese per fornitura materiale di cancelleria Uffici comunali  

Modalità finan. Entrate correnti bilancio Finanz. da FPV xxxxxxxxxxxx 

Imp./Pren. n. 67 Importo €. 434,15 Frazionabile in 12 no 

   

Visti: 

 l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 

 il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011); 

i quali disciplinano le modalità ed i limiti dell’esercizio provvisorio; 

 la deliberazione di G.C. n. 126 del 29.12.2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale, nelle more 

dell’approvazione del Bilancio di Previsione finanziario 2021/2023, si conferma il P.R.O. esercizio 

2020, autorizzando i responsabili di Servizio ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 183 del 09/06/2021 

spese connesse alla realizzazione del programma, oltre che a procedere all’esecuzione delle spese 

con le modalità previste dalla normativa vigente in materia di appalti e dal regolamento dei contratti; 

 il bilancio dell’esercizio finanziario 2021/2023 approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 

14 del 28/05/2021; 

Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, che la 

spesa in oggetto ed i relativi pagamenti sono soggetti agli obblighi di tracciabilità di cui all’articolo 3, della 

legge n. 136/2010 e pertanto è stato acquisito il Cig. N. Z14313A2DE; 

      Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art./Int.Mis.Prog. 82/1/01/02   denominato 

“Spese varie d’ufficio per stampati, registri, cancelleria ecc…” del bilancio di previsione finanziario 2021-

2023 – Annualità 2021, sufficientemente capiente; 

Dato atto altresì che l’impegno di spesa assunto con Determinazione n. 20 del 26.04.2021 non è sufficiente 

a coprire l’intero ammontare della fornitura di che trattasi; 

DETERMINA 

 
1) Di dare atto che le premesse sono parte integranti e sostanziali del dispositivo del presente 

provvedimento;   
2) Di liquidare e pagare in favore di Myo Spa con Sede in Poggio Torriana, Via Sant’arcangiolese n. 6, 

la somma complessiva di € 434,15 IVA INCLUSA a parziale copertura delle fatture di cui in 
narrativa; 

3) Di impegnare e contestualmente liquidare una ulteriore somma pari a €. 157,47 IVA INCLUSA; 
4) Di Imputare la spesa complessiva di € 591,62  IVA INCLUSA nei seguenti capitoli del bilancio di 

previsione del c.e.f. che presentano adeguata capienza e disponibilità: 
 

€. 591,62 – Spese per fornitura materiale di cancelleria 81/01/01/03 

 

5) Di Dare atto che l’IVA inclusa nell’importo complessivo  di €. 591,62 IVA INCLUSA (pari a €. 25,54)  
sarà trattenuta e versata da questo Ente direttamente all’Erario, demandando l’ufficio di Ragioneria 
all’emissione del relativo mandato di pagamento nei modi e tempi previsti dalle vigenti disposizioni in 
materia di Split Payment 

 
Il Responsabile del servizio 

Franco Ciota 

 

 

 

 

 

Impegno Data Importo Cap.Art.Mis.Prog. FPV Esercizio 

      

      



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 183 del 09/06/2021 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 183 del 09/06/2021 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 150 del 09/06/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   CIOTA FRANCO in data 09/06/2021. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 150 del 09/06/2021 esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  CIOTA FRANCO il 09/06/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 337 

Il 09/06/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 183 del 09/06/2021 con oggetto: 

LIQUIDAZIONE FORNITURA CANCELLERIA UFFICI COMUNALI -  Myo SPA 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  CIOTA FRANCO il 09/06/2021.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


